Não podendo ser inferior ao valor 
do salário-mínimo nem exceder a última remuneração, de acordo com o artigo 40, parágrafo 4º, inciso III, da Constituição 
Federal, a Lei nº 10.887, de 18/06/2004, bem como, nos termos da Portaria Nº 307, de 14.07.2016, no valor bruto de R$ 
1.113,65 (mil, cento e treze reais e sessenta e cinco centavos). 

Resumo do Cálculo 

(1) Data fim do Cálculo 31/07/2016 

(2) Total de Competências 265 

(3) 80% das Competências 212 

(4) Soma de 80% das maiores contribuições atualizadas R$ 149.094,06 

(5) Média de 80% das maiores contribuições atualizadas (= 4 / 3) R$ 703,27

[...]

OLIVEIRA DA SILVA, CPF: 130.856.494-50. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PEDRO 
HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA, (PEDRO 
CH) PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL 
DURANTE O CARNAVAL DA COHAB, NO 
DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2026, ÀS 
23:00H, NA COHAB NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12/02/2026 A 12/03/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E 
EVENTOS. 
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE 
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E 
RELIGIOSAS. 
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
PRO SERVICE SOLUTIONS 
EMPREENDIMENTOS LTDA, (BANDA DOCE 
PECADO) PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL 
DURANTE O CARNAVAL DA COHAB, NO 
DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2026, ÀS 21H, 
NA COHAB NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 
(DEZESSETE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 12/02/2026 A 12/03/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E 
EVENTOS. 
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE 
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E 
RELIGIOSAS. 
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –

[...]

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
IGOR SOUSA CARDOSO FONSECA, 
INSCRITO NO CNPJ Nº 53.150.277/0001-
67, (IGOR KARUZO) PARA APRESENTAÇÃO 
MUSICAL DURANTE O CARNAVAL DA 
COHAB, NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 
2026, ÀS 00:00H, NA COHAB NO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (VINTE E 
CINCO MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 12/02/2026 A 12/03/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E 
EVENTOS. 
AÇÃO: 2448 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE 
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAS E 
RELIGIOSAS. 
NATUREZA DA DESPESA: 339036 –

[...]

para o ano letivo de 2026, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência, com 
a Pessoa Jurídica CANADA SERVICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
26.148.137/0001-81, que apresentou a 
melhor proposta no valor total de R$ 
42.745,50 (Quarenta e dois mil 
setecentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta centavos) pelo quantitativo 
citado no Termo de Referência, tudo de 
conformidade com os documentos que 
instruem este Processo. Registre-se, 
publique-se e cumpra-se.  
Macau/RN, 12 de fevereiro de 2026.  
Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira